
 
 

  

Consiglio di Bacino 
Sinistra Piave 

 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 4 DEL 22-04-2024 
 

Oggetto: Rendiconto della gestione 2023: approvazione 

L'anno 2024 (duemilaventiquattro) addì 22 (ventidue) del mese di aprile alle ore 18:00, in 

Comune di San Vendemiano, nella sala riunioni della sede amministrativa del Consiglio di 

Bacino Sinistra Piave, in Via Italia 133, si è riunita l’Assemblea del Consiglio di Bacino 

“Sinistra Piave” su invito del Presidente diramato in data 15.04.2024 con prot n. 178/2024. 

Eseguito l’appello nominale, risultano presenti ed assenti: 

 
N. COMUNE RAPPRESENTANTE 

COGNOME/NOME  
SINDACO/ 

DELEGATO PRESENZE QUOTE 
VOTO 

1 Cappella Maggiore BARAZZA Maria Rosa SIN X 16 
2 Cessalto SEGATO Flavio DEL X 13 
3 Chiarano DE PIERI Stefano SIN  12 
4 Cimadolmo MINISTERI Giovanni SIN  11 
5 Cison di Valmarino MUNNO Cristina DEL X 9 
6 Codognè MASINI Jessica DEL  17 
7 Colle Umberto FADELLI Giovanni DEL X 17 
8 Conegliano PERIN Enzo DEL X 115 
9 Cordignano CAMPAGNA Roberto SIN X 23 

10 Farra di Soligo PERENCIN Mattia SIN  29 
11 Follina COLLET Mario SIN  12 
12 Fontanelle CATTAI Marco DEL X 19 
13 Fregona DOTTOR Sandro DEL X 9 
14 Gaiarine ZANCHETTA Diego SIN  20 
15 Godega Sant’Urbano VISENTIN Giorgio DEL X 20 
16 Gorgo al Monticano VALLARDI Gianpaolo DEL  13 
17 Mansuè NESPOLO Angelo DEL X 17 
18 Mareno di Piave CAPRA Sergio DEL X 32 
19 Meduna di Livenza PITTON Arnaldo Stefano SIN  10 
20 Miane BUSO Denny SIN  11 
21 Moriago della Battaglia TONELLO Giuseppe SIN X 9 
22 Motta di Livenza ZAGHIS Marco DEL  36 
23 Oderzo BIANCO Alessio DEL X 67 
24 Ormelle CATTELAN Renzo DEL  15 
25 Orsago MICHELON Luigi DEL X 13 
26 Pieve di Soligo SOLDAN Stefano SIN  39 
27 Ponte di Piave BUSO Matteo DEL X 28 
28 Portobuffolè SUSANA Andrea Sebastiano SIN X 2 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

2 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

29 Refrontolo MENEGHIN Ylenia DEL X 6 
30 Revine Lago SANDRIN Thomas DEL X 7 
31 Salgareda POLINEDRIO Carmela DEL X 22 
32 San Fior TONETTO Luigi DEL X 23 
33 San Pietro di Feletto COMUZZI Giorgio DEL X 17 
34 San Polo di Piave FANTUZZI Nicola SIN  16 
35 Santa Lucia di Piave LOVATELLO Riccardo DEL X 33 
36 San Vendemiano FLORIAN Loris DEL X 31 
37 Sarmede PIZZOL Larry SIN X 10 
38 Segusino COMPAGNIN Daniele DEL X 6 
39 Sernaglia della Battaglia ANTONIAZZI Eleonora DEL X 20 
40 Tarzo CESCA Michela DEL X 14 
41 Valdobbiadene FREGONESE Luciano SIN  34 
42 Vazzola BRAIT Alessandro DEL X 23 
43 Vidor BAILO Mario SIN X 12 
44 Vittorio Veneto ANTIGA Ennio DEL X 92 

 
 
Totale presenti n. 30    Assenti n.   14    -  Quote di partecipazione n. 725/1000. 

PRESIEDE  il dott. Roberto Campagna, Presidente del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave”; 

PARTECIPA l’Avv. Guido Sartorato, Direttore del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave”. 
 
 
 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

3 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

L’ASSEMBLEA DI BACINO “SINISTRA PIAVE” 
 

PREMESSO:  
 
- che con deliberazione della Conferenza dei Sindaci è stata adottata la convenzione per 
la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino afferente il servizio di gestione 
integrata dei rifiuti urbani nel Bacino territoriale "Sinistra Piave", approvata poi dai Consigli 
Comunali dei 44 Comuni costituenti il Bacino e quindi sottoscritta dai rappresentanti degli 
stessi con efficacia dal 4.12.2014, registrata a Conegliano il 04.12.2014 al n.5828 serie 1a 

T; 
 
- che con deliberazione dell’Assemblea del Consiglio di Bacino n. 17 del 04.12.2021 è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022, il Bilancio Triennale per gli anni 2022 – 2024 
e relativi allegati, nonché il Documento unico di programmazione 2022-2024; 
 
- che con D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi” sono stati individuati i principi contabili fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica;  
 
- che il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, a completamento del quadro normativo di 
riferimento, ha modificato ed integrato il D.Lgs.n. 118/2011 ed il D.Lgs. n. 267/2000 al fine 
di rendere coerente l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole di contabilità; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare: 
- l’art. 227, comma 1 che recita: “la dimostrazione dei risultati di gestione avviene 

mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto 
economico e lo stato patrimoniale”; 

- l’art. 227, comma 2 che prevede che il rendiconto di ogni esercizio finanziario deve 
essere approvato dall’organo consiliare dell’ente entro il termine del 30 aprile dell’anno 
successivo; 

- gli artt. 288 e 229 che disciplinano rispettivamente i contenuti del conto del bilancio e 
del conto economico; 

- l’art. 230 che stabilisce che il conto del patrimonio rileva i risultati della gestione 
patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio, 
evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza 
iniziale; 

- l’art. 151, comma 6 e il novellato art. 231 a mente dei quali al rendiconto della gestione è 
allegata una relazione illustrativa dell’organo esecutivo che esprime le valutazioni di 
efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed 
ai costi sostenuti; 
 
PRESO ATTO CHE il Tesoriere del Consorzio ha reso il conto della gestione corredato di 
tutta la documentazione contabile prevista e che i risultati della gestione di cassa dello 
stesso concordano con le scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE; 
 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

4 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

DATO ATTO CHE lo schema di Rendiconto della gestione 2023 predisposto dall’Ufficio 
del Consiglio di Bacino sulla base di tutti i dati, verificati ed attestati dallo stesso, composto 
da: 
 
1_Conto di bilancio:  gestione delle entrate (D.Lgs. 118/2011) 
2_Conto di bilancio:  gestione delle uscite (D.Lgs. 118/2011) 
3_Quadro generale riassuntivo  
4_Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione 
5_Prospetto entrate per titoli tipologie e categorie 
6_Riepilogo spese per missione 2023 
7_Riepilogo spese missione _impegni_macroagg 2023 
8_Riepilogo spese missione _impegni_pagamenti c_competenza 2023 
9_Riepilogo spese missione _impegni_pagamenti c_residui 2023 
10_Quadro riassuntivo gestione di cassa 2023 
11_Equilibri_di_bilancio_2023 
12_Dichiarazione debiti fuori bilancio 2023 
13_Rendiconto del tesoriere  
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti dott. Edoardo Lollo, giusta relazione 
acquisita al prot. 191 del 18.04.2024 del Consiglio di Bacino, ai sensi dell’art. 78 comma 3 
del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dal Direttore del 
Consiglio di Bacino; 
 
VISTA la L.R. 31.12.2012 n. 52 e s.m.i.; 
 
VISTI: 
- Il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
- Il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- Il D.Lgs. 10.07.2014, n. 126; 
- Il vigente Regolamento di contabilità; 
 
con votazione espressa nelle forme di legge e con il risultato che segue: 
 
Esito della votazione: 
Presenti:  n. 30 
Votanti:  n. 30 
Voti favorevoli: n. 30 
Voti contrari:  -- 
Astenuti:  -- 
 

D E L I B E R A 
 
 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

5 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

1. di dare atto che le premesse alla presente delibera costituiscono parte integrante e 
sostanziale della stessa e si intendono integralmente riportate nel dispositivo della 
deliberazione; 
 

2. di approvare il Rendiconto della gestione 2023 predisposto dall’Ufficio del Consiglio 
di Bacino sulla base di tutti i dati, verificati ed attestati dallo stesso, composto da: 
- Conto del Bilancio (Gestione delle spese 2023 e Gestione delle Entrate 2023), 
- Conto Economico (Quadro generale riassuntivo), 
 Rendiconto del Tesoriere, 
- l’Attestazione di inesistenza di debiti fuori bilancio in data 12.04.2024 a firma del 

Direttore, 
- Relazione sulla gestione 2023, redatta in conformità alla richiamata normativa 

contente sia le risultanze contabili, economiche, patrimoniali della gestione, sia 
quelle relative alla attività gestionale dettagliata attraverso relazioni sullo stato di 
attuazione dei programmi conseguiti al 31.12.2023, allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 

dando atto che lo schema del Rendiconto della gestione 2023 è stato approvato con 
deliberazione del Comitato n. 13 del 17.04.2024 e sullo stesso è stato reso parere 
favorevole dal Revisore dei Conti dott. Edoardo Lollo, giusta relazione acquisita al 
prot. 191 del 18.04.2024 del Consiglio di Bacino; 
 

3. di pubblicare nell’apposita sezione dedicata ai bilanci del sito internet dell’ente il 
rendiconto di gestione corredato degli allegati ai sensi dell’art. 84 comma 13 del 
vigente Regolamento di Contabilità; 

 

quindi, con votazione espressa nelle forme di legge e con il risultato che segue: 
 

Esito della votazione: 
Presenti:  n. 30 
Votanti:  n. 30 
Voti favorevoli: n. 30 
Voti contrari:  -- 
Astenuti:  -- 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare, stante l’urgenza di procedere all’approvazione del Rendiconto di Gestione 
2023 entro il 30 aprile 2024, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 

  

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

6 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE f.f.   

           F.to  dott. Roberto Campagna          F.to   Avv. Guido Sartorato   
    

 

  
  

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

7 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA ISCRITTA 
AL N. 4 DELL’ORDINE DEL GIORNO 22-04-2024  

 
Oggetto: Rendiconto della gestione 2023: approvazione 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U. 
Enti Locali) 
 
ESITO FAVOREVOLE 
 
Favorevole 
 
                     IL DIRETTORE f.f. 
                 F.to      Avv. Guido Sartorato 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U. 
Enti Locali) 
 
ESITO FAVOREVOLE 
 
Favorevole 
 
          
                     IL DIRETTORE f.f. 
         F.to      Avv. Guido Sartorato 
 
 

  

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

8 
 Via Italia 133 – 31020 San Vendemiano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

N. di pubblicazione 51 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Certifico io sottoscritto Presidente del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” che copia del 

presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio on line inserito nel sito www.bacinosp.it 

il giorno 15-05-2024 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.32 comma 5 

della Legge n. 69/2009 e sml. 

Lì, 15-05-2024 
 

    IL DIRETTORE f.f. 
Piergiorgio Tonon  F.to   Avv. Guido Sartorato  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Certifico che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio del Consorzio e che nei suoi confronti non sono intervenuti reclami od 

osservazioni nel periodo di pubblicazione, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA il 

30-05-2024. 

Lì, 31-05-2024 
    IL DIRETTORE f.f. 

 F.to   Avv. Guido Sartorato  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Li, 15-05-2024 

    IL DIRETTORE f.f. 

 F.to   Avv. Guido Sartorato  

 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it
http://www.bacinosp.it/

